
1

Etický kodex pracovníka Domova důchodců v Poličce

Účelem tohoto kodexu je stanovit základní principy chování zaměstnanců Domova důchodců
v Poličce a informovat uživatele i veřejnost o chování, jež jsou od nich oprávněni očekávat.

Pracovník Domova důchodců v Poličce je při výkonu svého zaměstnání:

- je povinen dodržovat práva skupin a jednotlivců, zakotvených v Chartě lidských práv
Spojených národů, Všeobecné deklaraci lidských práv a svobod, Základní listině práv a
svobod a podobných dokumentech.

- dodržuje platné právní normy a řídí se vnitřními předpisy organizace a příslušnými předpisy,
platnými pro výkon jeho povolání.

ve vztahu ke klientům:

- respektuje jedinečnost každého člověka bez ohledu na jeho původ, etnickou příslušnost,
rasu či barvu pleti, věk, zdravotní stav, ekonomickou situaci, náboženské či politické
přesvědčení

- jedná tak, aby nezpochybnil lidskou důstojnost klienta
- chrání klientovo právo na soukromí a důvěrnost jeho sdělení
- realizuje právo každého jedince na seberealizaci v takové míře, aby nedocházelo součastně k

omezení takového práva druhých osob
- nepoužije směrem ke klientovi nepřiměřených, nereálných či jinak nadhodnocených příslibů
- dbá na informovanost klienta a pomoc v jeho součastné životní situaci

ve vztahu k ostatním zaměstnancům:

Základem vztahů mezi pracovníky je vzájemně čestné, slušné a společensky korektní chování.
- respektuje znalosti a zkušenosti ostatních zaměstnanců.
- vyhledává a rozšiřuje spolupráci s ostatními zaměstnanci.
- respektuje rozdíly v názorech a praktické činnosti ostatních zaměstnanců. Kritické

připomínky k nim vyjadřuje na vhodném místě vhodným způsobem.
- nikdy nehovoří s klientem o neodbornosti nebo nekvalitní práci svého kolegy

ve vztahu k zaměstnavateli:

- při výkonu svého povolání dává vždy přednost své profesionální odpovědnosti před svými
soukromými zájmy

- dbá na udržení a zvyšování prestiže svého povolání i organizace

Tento etický kodex je platný od 1.4.2008 a je závazný pro všechny zaměstnance organizace.

Mgr. Vít Češka, ředitel


